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دردسری جدید 

برای کاتالان ها
بارسلونا در تابستان امسال با یک 
کار بزرگ دیگر روبه رو است که 
ممکن است حتی دشوارتر از به 
دست آوردن پول برای بازسازی 
تیمش در تابستان سال گذشته 
باشد. تیم کاتالان تابستان گذشته 
667 میلیون یورو از دارایی های 
خود را واگذار کرد تا هزینه نقل 
و انتقالات تابستانی خود را تأمین 
کند که به آنها اجازه داد تا بار دیگر 
رقابت کنند. این کار برای آن بود که 
باشگاه بتواند در حد توانش حقوق 
بازیکنان را پرداخت کند. با این 
حال، مقررات جدید لالیگا که در 
ماه نوامبر تصویب شد می گوید 
که باشگاه ها تنها 5 درصد از رقم 
حاصل از فروش دارایی های شان 
را می توانند به پرداخت حقوق 
بازیکنان اختصاص دهند. این 
بدان معناست که اجرای طرحی 
مشابه برای بارسا غیرممکن 
خواهد بود، بنابراین تنها اقدام 
بارسلونا کاهش صورتحساب 
دستمزد و یا فروش بازیکنانش 
است. به گفته خاویر تباس، 
رئیس لالیگا، بارسایی ها باید 
لیست حقوقی خود را به نصف 
کاهش دهند. او گفت: »کسری 
پیش بینی شده بارسلونا تا امروز 
بیش از 200 میلیون یورو است. 
بنابراین پذیرش خریدهای جدید 
مناسب به نظر نمی رسد. در 
مورد انجام خریدهای جدید هم 
درست است که باشگاه مبلغی 
را از محل پایان قراردادهایش با 
پیکه و ممفیس ذخیره کرده، اما 
هنوز در شرایطی نیست که بتواند 
بی گدار به آب بزند.« تباس که 
با مارکا گفت وگو می کرد علیرغم 
ینکه بارسایی ها  عتراف به ا ا
زمستان امسال کمی فضای مانور 
در بازار را پیدا کرده اند، به این 
باشگاه توصیه کرد از آن استفاده 
نکند. او ادامه داد: »من فکر 
می کنم مهم است آنچه را که 
نایب رئیس بارسلونا در مجمع 
ژوئن و همچنین در مجمع عادی 
گفت را به یاد داشته باشیم، اینکه 
باشگاه باید دستمزدش را کاهش 
دهد. از 600 میلیون تا 400 میلیون 
یورو و حتی پایین تر. ببینیم چه 
زمانی می توانیم این پروسه را 
شروع کنیم.« اگر بارسلونا به 
پیشنهاد تباس عمل نکند در نقل 
و انتقالات خود با محدودیت هایی 
روبه رو خواهد شد چون آنها فقط 
می توانند از 40 درصد آنچه که از 
فروش بازیکنان به دست می آورند 
را صرف خرید بازیکن جدید کنند.

همسر دنی آلوز 
درخواست طلاق داد

دنی آلوز مدافع راست برزیلی بدترین 
روزهای عمرش را تجربه می کند. 
حالا خبر می رسد که همسرش 
خوانا سانز نیز تصمیم گرفته که 
به رابطه اش با این بازیکن خاتمه 
بخشد. او هفته پیش عکس های 
مشترک شان را پاک کرد و حالا از 
طریق وکایش درخواست طاق را 
پر کرده است. گفته می شود این 
مدل اسپانیایی نتوانسته ماقات 
رو در رو در زندان با دنی آلوز داشته 
باشد اما با نامه کتبی درخواست 
طاق خود را به دست آلوز رسانده 
است. همسر آلوز این تصمیم را با 
تفکر و به صورت قطعی گرفته است 
و برایش اهمیتی ندارد که حکم 
دادگاه بازیکن برزیلی چه باشد. خوانا 
در ابتدا در پیام های اینستاگرامی 
خود از دنی آلوز حمایت کرده بود 
اما به تدریج نظرش را عوض کرد و 
عکس های مشترکش با این بازیکن 
را از صفحه اینستاگرامش پاک کرد. 
خوانا روزهای سختی را تجربه می کند 
چرا که اخیراً مادرش هم فوت شده 
بود. او به علت بازداشت همسرش 
با توهین های زیادی در شبکه های 
اجتماعی در روزهای اخیر مواجه 
شده بود.همانطور که می دانید دنی 
آلوز به علت آزار جنسی یک زن در 11 
روز اخیر به زندان منتقل شده است 
که در تاش است تا حکم آزادی 
مشروط خود را از دادگاه با قید وثیقه 
دریافت کند که فعاً تاش وکایش 

در این زمینه بی ثمر بوده است.
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تمام داستان فوتبال به هجوم 
پذیر  هو و عطش سیری نا پرهیا
ابرسرمایه داران شرق دور یا خاور 
نه  برای به تملک درآوردن  میا
باشگاه های بزرگ و کوچک اروپایی 
ختم نمی شود. در این میان هستند 
باشگاه هایی که برای حفظ هویت 
و موجودیت شان در جدالی نابرابر 
با زمان و مناسبات استحاله کننده 
حاکم بر آن قرار دارند. ریشه برخی از 
قدیمی ترینشان به بیش از یک قرن و 
گاه به دهه های واپسین قرن نوزدهم 
می رسد. این دیرینگی و ماندگاری، 
آنها را به نمادهای صنفی، مذهبی، 
سیاسی، اجتماعی، قومی و... تبدیل 

کرده است.
در این میان »یونیون برلین« داستانی 
دراماتیک و منحصر به فرد دارد. 
باشگاهی کوچک و کارگری که گویی 
از قلب تعارضات جنگ سرد به 
روزگار ما پرتاب شده است. از احاطه 
مصیبت بار حزب سوسیالیست و 
رهبری مخوف »اریش هونکر« بر 
بخش شرقی آلمان. از دوران سیاه 
استیای »اشتازی« بر روح و اندیشه 
نیمی از ژرمن ها. از میان چپ های 
رگری  تحادیه های کا لف و ا مخا
معترضی که زمین فوتبال را به عنوان 
واپسین راه تقابل با دیکتاتوری سیاه 
انتخاب کرده بودند. شگفتانه های 
رمانتیکی مانند »یونیون برلین« 
فوتبال را از تکرار کسالت آور »همان 
 . هد می د ت  نجا  » همیشگی ها
تیم هایی که هویتشان را در اعتراض 
با وضع موجود تعریف می کرده اند. 
اساساً همین متفاوت بودن؛ آنها را 
زنده نگاه داشته است. این باشگاه 
در دهه نخست قرن بیستم و در 
بخش شرقی و کارگرنشین برلین 

تأسیس شد. در طول تاریخ نام های 
مختلفی را تجربه کرد و سرانجام از 
1966 به این سو به»یونیون« مشهور 
شد، به معنای اتحادیه؛ یا شاید 
لهام بخش تر  ا به طور کامل تر و 
»اتحادیه کارگران آهن«. پیراهن 
اصلی باشگاه نیز با الهام از لباس 
همین کارگران طراحی شده است
آنها با وجود وفاداری به اصول 
مارکسیسم/کمونیسم با نظم مستقر 
و رژیم حاکم بر آلمان شرقی زاویه 
داشتند و بتدریج به نماد مخالفت 
با حاکمیت تبدیل شدند. در نهایت 
کار به جایی رسید که »اشتازی« 
)پلیس مخفی آلمان شرقی( سوابق 
هوادارانی که برای تماشای بازی های 
»یونیون ها« به »آلتن فورستری« 
می آمدند را ثبت و ضبط می کرد. 
این در حالی است که باشگاه دیگر 
تیم پایتخت موسوم به »دینامو« مثل 
همه همزادهایش در شرق اروپا و 
اتحاد شوروی، تحت حمایت کامل 
حکومت قرار داشت. باشگاه هایی 
که از دل ایدئولوژی کمونیستی و 
برای اشاعه ارزش های »پرولتالیایی« 
به وجود آمده و قریب به اتفاقشان 
فاتح بامنازع لیگ های شرق اروپا 
بودند. چنانکه »دینامو برلین« در 
حدفاصل 1979 تا 1989 برای ده 
سال پیاپی قهرمان لیگ آلمان شرقی 

شده بود.
اگر »یونیون ها« در روزگار دوپارگی 
ر  د نیستی  کمو یم  ژ ر با  ن  لما آ
تعارض بودند از زمان فروپاشی 
دیوار و اتحاد مجدد کشور به 
ند.  جنگ با سرمایه داری رفته ا
اگر تقابلشان با کمونیست های 
حاکم در روش ها و میزان پایبندی 
واقعی به اصول بوده؛ دشمنی شان 

با»کاپیتالیسم«؛ریشه ای و ماهوی 
است. اگر آن روز با »دینامو برلین« 
مورد حمایت »اشتازی« طرف بودند؛ 
حالا در برابر »ردبول لایپزیش« 
ایستاده اند. باشگاهی که نماد 
تسلط نظام سرمایه داری در شرق 
آلمان متحد و استحاله فرهنگی، 
ایدئولوژیکی آن بخش از کشور است.

وقتی»یونیون« در این بازار مکاره 
در خطر ورشکستگی قرار گرفت؛ 
جمعیت کوچک هواداران در اقدامی 
نمادین و برای تأمین هزینه های 
باشگاه، به »خون فروشی« مشغول 
ن  را دو در  و   20 08 در  شدند. 
مدرن سازی ورزشگاه نیز 2500 نفر 
از هواداران با کار داوطلبانه به کمک 
باشگاه آمدند. آنها از مال و جانشان 
هزینه کردند تا ورزشگاه شان را 
بازسازی کنند. آنها سرانجام در 
سال2019 و در صد و شانزدهمین 
سال تأسیس باشگاه، به سطح اول 
فوتبال آلمان صعود کردند. هواداران 
وفادار با راه اندازی کمپین»بالاخره 
رسیدیم« این موفقیت را جشن 
ه  کنند منقلب  صحنه   . گرفتند
اما خرید بلیت نخستین مصاف 
بوندسلیگایی برای قاب عکسهایی 
از هواداران درگذشته است. کسانی 
که اینقدر خوشبخت نبودند که این 
اتفاق بی نظیر را در زندگی شان تجربه 
کنند. آنها حالا به طور رسمی به این 

ضیافت بزرگ دعوت شده اند.
جایگاه تیم از زمان صعود به بوندس 
لیگای یک، همواره در پیشرفت بوده 
است. »یونیون ها« نخستین فصل 
در جایگاه یازدهم؛ دومین فصل در 
مقام هفتم و فصل سوم در رده پنجم 
جدول ایستاده اند. شاهکار واقعی 
اما در فصل اخیر جریان داشته 

است. باشگاه کوچک کارگری شرق 
برلین حالا نه تنها »رد بول لایپزیش« 
را در اغلب روزهای فصل پشت 
سر گذاشته، بلکه بالاتر از همه 
بزرگان فوتبال آلمان؛ به جدی ترین 
رقیب »بایرن مونیخ« تبدیل شده 
است. آنها هفته های متمادی در 
صدر قرار داشتند و اکنون، تنها 
با یک امتیاز اختاف نسبت به 
غول قدرتمند مونیخی در رتبه دوم 
قرار دارند.بعاوه آنها شنبه شب با 
غلبه دوباره بر»هرتا«، فاتح هر دو 
دربی »برلینی های شرقی« در فصل 
اخیر شده اند. این برای هواداران 
پاکباخته باشگاه، به خواب و خیال 

شبیه تر است.
البته که نگرانی هایی نیز وجود 
له  ستحا ا نها  آ ین  مهم تر  . رد ا د
ناگزیر باشگاه در چرخه دیوانه وار 
رقابت با حرفه ای ترین باشگاه های 
آلمان و اروپاست. بعید است با 
اعانه هواداران و »خون فروشی« 
بتوان بر هزینه های سرسام آور 
این رقابت غلبه کرد و در این جدال 
نابرابر زنده ماند. آنها از یکسو 
 » نسرها ری»اسپا یه گذا به سرما
یگر  د ی  سو ز  ا و  ند  مند ز نیا
نمی خواهند بسادگی پرچم مبارزه 
با »کاپیتالیسم« را کنار بگذارند. 
که  رند  ا میدو ا برلین  سرخهای 
مناسبات مالی جدید؛ باشگاهشان 
را از معنا و مفهوم تاریخی اش تهی 
میز  لش تناقض آ ین چا ا نکند. 

»یونیون ها« برای بقاست.
آنها چگونه خواهند توانست برند ضد 
سرمایه داری خود را حفظ کنند در 
حالی که به شدت به سرمایه گذاری 
اسپانسرها برای بقا و پیشرفت نیاز 

دارند؟

 z اتفاق روز

اریکسن در فشرده ترین مقطع فصل مصدوم شد 

شوک به منچستر 
منچستریونایتد در آخرین بازی خودش در دیداری خانگی در مرحله نیمه 
نهایی جام اتحادیه با نتیجه 3-1 ردینگ را شکست داد و به دور بعدی 
این مسابقات صعود کرد. اما این پیروزی در شرایطی به دست آمد که 
کریستین اریکسن، هافبک دانمارکی یونایتد، در اوایل نیمه دوم پس از تکل 
باورنکردنی و خشونت آمیز اندی کارول، مهاجم سابق تیم ملی انگلیس، از 
بازی خارج شد.  در همین رابطه دیروز باشگاه منچستریونایتد با انتشار 
بیانیه ای رسمی اعام کرد، ارزیابی ها نشان می دهد که اریکسن سه ماه 
و احتمالاً تا اواخر ماه آوریل یا اوایل ماه مه به دور از میادین خواهد بود. 
با این حال، این امید وجود دارد که اریکسن بتواند به موقع در مقطع 
پایانی فصل جاری به شرایط بازی بازگردد.  تن هاخ سرمربی منچستر هم 
دیروز در کنفرانس خبری پیش از بازی برگشت مقابل ناتینگهام در همین 
رابطه گفت: »هافبک های خوبی در تیم داریم 
که می توانند جای خالی او را پر کنند. ای کاش 
اریکسن مصدوم نمی شد. کریستین به وضوح 
باعث افزایش کیفیت ترکیب تیم ما می شود 
و مشخصه هایی دارد که پیدا کردن جانشین 
برای او را به یک کار دشوار تبدیل می کند. خود او 
بسیار ناراحت است اما در فوتبال چنین 
اتفاقاتی رخ می دهد. پر کردن جای 
خالی یک بازیکن کار ممکنی نیست 
چون هر کسی مشخصه های خاص 
خودش را دارد؛ باید با ایجاد تغییرات 
کیفیت را حفظ کنیم و مصدومیت 
یک بازیکن قطعاً بهانه خوبی برای 

افت تیم نیست.«

نبرد تاریخی » یونیون ها«؛ از »اشتازی« تا »کاپیتالیسم«

نفس »اتحادیه کارگران« 
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